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A cél közös, fejlődjön Egyek! 

 
Magyarország és minden település jövője szempontjából nagyon 

meghatározó, hogy mit tart fontosnak, milyen tervei vannak. Lényeges 

kérdés, hogy ezek elérése érdekében milyen erőfeszítéseket tesz, milyen 

energiákat mozgósít. 

 

Így van ez Egyek település esetében is. A közös bölcsesség 

meghatározza, hogy a nagyközség lakóinak mik a jövőbeni elvárásai. 

Ezt a munkát csak harmonikus légkörben, építő kritikai észrevételek 

mellett lehet eredményesen elvégezni. Nagy felelősség ez, ezt 

mindenkinek tudnia kell! 

 

A település közösségi célú fejlesztései mindenkit érintenek. Ebben a 

tevékenységben, a helyi adottságok ismeretében, korlátozottak a saját 

forrás felhasználásának a lehetőségei. Ahogy az előző időszakban is 

történt, úgy a jövőben is minden pályázati lehetőséget meg kell ragadni. 

 

A 2014-2020 közötti Európai Uniós fejlesztési ciklusnak a fő törekvése 

a gazdaságélénkítő fejlesztési programoknak az előtérbe helyezése. 

Érthető gondolat ez, hiszen a kiszámítható munkahely mindenkinek 

nagyon fontos! 

 

 

E fő szempont mellett, továbbra is figyelni kell az 

infrastrukturális fejlesztési igényekre. A település 

arculatát meghatározza, a lakosok komfortérzetét 

befolyásolja, hogy milyen az önkormányzati 

intézmények, az utak, járdák, vízelvezetők állapota. 

 

A település vezetése ezeknek a szempontoknak a 

figyelembevételével készítette el azt a pályázati 

csomagot, amellyel a Területi Operatív Program 

kiírásaira pályáztak. A jól előkészített munka 

meghozta gyümölcsét, nyertes pályázatoknak 

örülhetünk. 

 

A közvetlen munkahelyteremtő beruházás 

érdekében kialakítandó ipari park (TOP-1.1.1.) 550 

millió forint támogatásban részesült. Ez az egyik 

legnagyobb támogatás a megyében. 

 

A családok boldogulása szempontjából lényeges 

kérdés, hogy gyermekeiket jó helyen, megfelelő 

körülmények között tudják. Ennek érdekében 

megépül/korszerűsödik a helyi bölcsőde (TOP-

1.4.1.), amely sok családnak nyújt majd segítséget. 

Erre a fejlesztésre az önkormányzat 110 millió 

forint támogatást kapott. 

 

Az emberiség már sok dolgot képes alakítani, de az 

időjárás nem tartozik ezek közé. Hatásaira fel kell 

készülni, így érthető, hogy pályázat készült a 

vízelvezető rendszer korszerűsítésére (TOP-2.1.3.). 

Az itt elnyert összeg 150 millió forint. 

 

Ezek a fejlesztések önrész felhasználása nélkül 

megvalósíthatóak. Jelenleg a kivitelezés 

előkészítése történik. A tényleges építkezések a 

második félévben, illetve jövőre kezdődnek. 

 

Ezek mellett az eredmények mellett más fejlesztési 

elképzelések is megfogalmazódtak Egyeken. Több 

pályázat is készült (önkormányzat, vállalkozások), 

várjuk a további kedvező híreket! 

 

Ezek a sikerek csak közös munkával voltak 

elérhetőek. Én minden közreműködőnek köszönöm 

a segítségét! 

 

A cél közös, fejlődjön Egyek! 

 

 

 

Bodó Sándor 

ogy. képviselő 
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BESZÁMOLÓ A VÁLASZTÁSI CIKLUS FELÉNÉL 

 
 

2,5 év eltelte után feltehetjük magunknak a kérdést: 

mire jutottunk?! Ahogy azt a falugyűlésen is 

megtettem, az Egyeki Hírmondó hasábjain keresztül 

is szeretnék egy visszatekintést nyújtani. Igaz, most 

”jól” sikerült a falugyűlés, mert kb. 40 helyi lakos 

eljött és érdeklődött erről-arról. Elmondhatom 2010 

óta ilyen sokan még nem voltak falugyűlésen, talán 

szerencsés volt a csütörtök délután 16 órai időpont. 

Ennek ellenére a 40 fő kevés, a Hírmondó lapjait 

lényegesen többen olvassák. 

 

Elsőként a Települési Arculati Kézikönyv és 

rendelet egyeztetése történt meg. Itt 

tájékozódhattunk arról, hogy egy egységes arculat 

kialakítására kell törekednie minden településnek. 

A második részben az eddigi eredményekről 

beszéltem. Mik is ezek? 

 

 

1. „Horgászturizmushoz kapcsolódó 

pihenőpark és sétaút kialakítása” 

Megvalósítási időszak:  

2014. január-2015. augusztus 

• Támogató: Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési Minisztérium 

• Támogatás összege: 20 806 584 Ft 

• Projekt összköltsége: 45 141 450 Ft 

 

2.  „Válykos tó jó karba helyezése” 

Megvalósítási időszak:  

2015. március - 2016. február 

• Támogató: Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Balmazújvárosi Járási 

Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 

• Támogatás összege: 11 601 450 Ft 

• Projekt összköltsége: 12 890 500 Ft 

 

 
 

fotó: Herbák Erika, készült a Kihívás napján, 2017.05.01. 
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3. Gyepmesteri telep építése 

Megvalósítási időszak:  

2013. november - 2015. augusztus 

• Támogató: Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési Minisztérium  

• Támogatás összege: 49 580 923 Ft 

• Projekt összköltsége: 62 967 772 Ft 

 

4. Gyepmesteri telep bővítése 

Megvalósítási időszak: 

2016. március – 2016. augusztus 

• Támogató: Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Balmazújvárosi Járási 

Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 

• Támogatás összege: 12 034 243 Ft 

• Projekt összköltsége: 14 887 723 Ft 

 
fotó: Herbák Erika, készült az átadási ünnepségen, 2016.10.14. 

 

5. Sportcentrum kialakítása Egyeken 

Megvalósítási időszak: 2015. június – 2016. május 

• Támogató: Belügyminisztérium 

• Támogatás összege: 19 974 999 Ft 

• Projekt összköltsége: 23 500 000 Ft 

 
fotó: Herbák Erika, készült a Kihívás napján, 2017.05.01. 
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6. Borostyán  

Idősek Otthona bővítése 

 

Megvalósítási időszak: 

2015. április –  

2016. december 

 

• Támogató:  

             Belügyminisztérium 

• Támogatás összege:  

             20 000 000 Ft 

• Projekt összköltsége:  

             21 052 632 Ft 

 

 

 

 

 

 

              fotó: Herbák Erika, készült az átadási ünnepségen, 2016.10.14. 

 

 

 

 

 

 

7. Országos labdarúgó 

pályaépítési program 

keretében kialakított 

műfüves pálya 

 

Megvalósítási időszak: 

2014. április – 

2016. szeptember 

 

 Támogató: 

     Magyar Labdarúgó 

Szövetség 

 Támogatás összege: 

22 914 465 Ft 

 Projekt összköltsége: 

32 734 950 Ft 

 

 

 

                                               fotó: Herbák Erika, készült az átadási ünnepségen, 2016.10.14. 
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8. „Települési közvilágítási 

rendszer aktív elemeinek a 

korszerűsítése és építése 

Egyeken” 

Megvalósítási időszak: 2016. 

április – 2016. október 

 

 Támogató: - 

 Támogatás összege: - 

 Projekt összköltsége: 

98 425 000 Ft 

 

 

 

 

 

                                                                     fotó: Herbák Erika, készült az átadási ünnepségen, 2016.10.14. 

 

Szintén ebben a ciklusban készült el az Ovifoci pálya, az I.vh.-s emlékmű felújítása, 4 faszobor a Fő téren, 9 

utca aszfaltozása, több utca stabilizálása, Fő utcán a vasúti sorompó fele új járda kialakítása, számos 

bérlakás felújítása, több romos ingatlan eltakarítása és lényeges eredmény még, hogy 2017 tavaszán a 

betonelemgyártó üzemünkbe új gyártógépet helyeztünk üzembe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fotó: Dr. Miluczky Attila, készült, 2017.07.12. 
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Az eredmények után örömmel ismertettem jövőbeni terveinket és megnyert pályázatainkat. Ezek közül a 

leglényegesebb a szöghatári kanyar után elhelyezkedő kétöklű elnevezésű 53 ha-os területen kialakítandó ipari 

park. Ennek kialakítására összesen 550 mFt-ot nyertünk. Ez az összeg soknak tűnik, de ki kell alakítani belőle 

az új utat, optikai kábelt, elektromos hálózatot, gázvezetéket, szennyvízvezetéket és vízvezetéket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fenti rajz a szöghatári domb mögötti kétöklű területét mutatja felparcellázva 

 

Ebből a pályázatból még nem épülnek oda gyártó 

csarnokok, de nélküle soha nem is épülhettek volna. 

A köves út, víz, gáz, villany, szennyvíz, internet 

biztosítása együttesen sem több, mint egy kulcs a 

jövőbe. Most már van kulcsunk és ha ügyesek 

vagyunk kinyithatjuk vele az ajtót egy szebb 

jövőbe. Az általam elképzelt jövőben ide gyártó 

csarnokok fognak minőségi munkahelyekkel jönni. 

Jövőnket egyértelműen az önkormányzat 

tulajdonában álló 53 ha-os ipari parkon keresztül 

látjuk biztosítottnak. Sokan dolgozunk azért, hogy 

az ide betelepülő munkahelyteremtő beruházások 

számára ne csak a ”sült galamb” legyen meg, 

hanem a köret is hozzá. Az infrastruktúra minden 

eddig felmerült igényt kielégít, de azon túlmenően 

is kérhetnek a potenciális befektetők. Lényeges 

előnyünk, hogy Egyeken kb. 1000 fő potenciális 

munkavállaló várja a helyben lévő minőségi 

munkahelyet. Közülük jelenleg százakat hordanak 

buszokkal órás távolságokban lévő telephelyekre, és 

szintén kisbuszok tucatjai viszik a helyi lakosságot 

hetelni még távolabbi vidéki városokba. 

A helyi munkaerő képzettségét tekintve nem 

vetekszik az egyetemvárosok lakosságáéval. Mégis 

őszintén hisszük, hogy az egyeki emberek katolikus 

gyökere, pusztai szívóssága és kitartása olyan 

sikertörténetekhez adhatnak ideális táptalajt, mint 

pl. a helyi orvosi műszergyártásé. A jellemzően 

mezőgazdasági településünkön létrehozott ipari 

telephelyen ma is világszínvonalon zajlik a 

kéziműszerek előállítása. 

A munkahelyteremtő beruházásokat nem csak 

ingyen telephellyel és 1000 fő munkavállalóval 

várjuk. A közvetlen szomszédságban lévő 

településekről szintén több ezren keresik a 

boldogulás lehetőségét. Azért, hogy nekik és 

minden Egyeken munkát vállaló embernek élhető 

környezetet nyújtsunk igyekszünk minden 

szolgáltatást biztosítani és még azon túl is olyan 

kuriózumokat, amikről korábban álmodni sem 

mertünk. Az országos referencia szintű óvodánk 

mellé új bölcsődét építünk, iskolánkban alapfokú 

művészeti oktatással és intenzív angol képzéssel 

várjuk a diákokat, de ha valaki a legmagasabb 

színvonalú nemzetközi iskolába szeretné járatni 

gyermekét, egy órás távolságban erre is van 

lehetősége.  

Az egészségház, bentlakásos idősek otthona, 

mentőállomás, önkormányzati tűzoltóság és a 

térségi feladatot ellátó gyepmesteri telep 

munkatársai mind az élhető környezet biztosításán 

fáradoznak. Ennek a sok munkának és fáradozásnak 

kell, hogy gyümölcse teremjen ! 

Következő nagyobb léptékű beruházásunk a 

csapadék- és belvíz elvezető rendszerünk 
neuralgikus pontjainak a rekonstrukciója. Összesen 

150 mFt-ot költhetünk a nagy- és kisválykos 

vízszintszabályozására. A kiszáradástól továbbra 

sem tudjuk tavainkat megvédeni, de legalább az 

intenzív esőzések után a túl magas vízszintet ki 

tudjuk vezetni a belterületről, így nem kell a 

környéken lévő vályogfalak átázásától és 

kidőlésétől tartanunk. 
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Munkálatokkal érintett utcákat ábrázolja az átnézeti helyszínrajz 

 

A szintszabályozás mellett több utca árkait rendbe 

tesszük és gondoskodunk arról, hogy azok ne csak 

szikkasztóként működjenek, hanem vezessék el a 

vizet a válykos-tónak nevezett záportározóba, 

onnan, ha szükséges tovább a benzinkút mögötti 

csatornába. Az itt felgyülemlett víz a Tiszafüredi-

főcsatornán keresztül juthat el a Tiszába. 

Konkrét munkavégzés a Nyárfa, Tópart, 

Damjanich, Vörösmarty, Csalogány, Béke és 

Csokonai utcák mellékelt ábrán látható részein fog 

bekövetkezni. Lesznek bejárók, amiket fel kell majd 

szedni, de a helyreállítás után ezeknek jobb műszaki 

állapotúaknak kell lenniük. A munkavégzés 

kezdetét idén őszre vagy jövő tavaszra saccolom. 

A 20 férőhelyes bölcsőde kialakításával egy régóta 

dédelgetett vágyunk teljesül. Az Óvoda utcai két 

óvoda épület közti lakóház lebontásával megnyílik 

az út a bölcsőde építése előtt. A 110 mFt-os 

beruházás költségvetése nagyon szűkös, az 

építőiparban tapasztalható általános drágulás miatt a 

megvalósítás végén biztosan pótolnunk kell majd, 

de akárhogy is lesz a műszaki tartalmat és a méretet 

nem csökkentjük. 

A szennyvízhálózat bővítése és új 

szennyvíztisztító telep kialakítása vonatkozásában 
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még most sem tudom megmondani mikor kezdődik 

a kivitelezés. Az események a Nemzeti Fejlesztési 

Programiroda szervezésében zajlanak, mi nem 

irányítunk, hanem értesülünk az eseményekről. 

Jelenleg annyit tudunk, hogy a kivitelezést a 

Switelsky nevű cég végzi majd. Ők nyerték el 

Egyek, Polgár, Nagyrábé és Görbeháza ilyen jellegű 

munkálatait. A négy település összesített 

költségvetéséhez kb. 1 milliárd Ft hiányzik. Úgy 

tudjuk az újabb támogatási igény a Magyar 

Kormány előtt van, döntést őszre ígérik. Ha csak az 

én aláírásomon múlna, már kész is lenne, de mint 

mindig a pénz hiánya ismét hátráltat bennünket. 

Beadott, de még el nem bírált pályázataink: 

- több EFOP-os pályázat, ezek elsősorban 

képzésre, fejlesztésre vonatkoznak 

- járdaépítés a Hunyadi utcában a válykostól 

kezdve a vasútig 

- külterületi mezőgazdasági út építése a 

leendő ipari parktól a vasúttal párhuzamosan 

Ohatig 

- új piaccsarnok építése a Bocskai utca lottózó 

felőli végén 

- az Étterem konyhájának felújítása 

- az Étterem energetikai felújítása 

A kedves olvasó kiolvashatta fenti soraimból, hogy 

nem tétlenkedünk. Úgy gondolom ezekkel az 

eredményekkel ki lehet állni az emberek elé. Bár 

minden ciklusban legalább így fejlődött volna a 

falu. Néha nekem is jól esnek az elismerő szavak és 

elmondom szerencsére jut is belőle. Az érdem 

azonban természetesen nem csak az enyém. 

Rengeteget jelent Bodó Sándor országgyűlési 

képviselőnk támogatása, a Polgármesteri Hivatal 

dolgozóinak munkavégzése, a Képviselő-testület 

támogatása, a Szöghatár nKft munkavállalóinak 

szorgalma, a java közmunkások érték teremtése és 

ami szintén nagyon fontos: a lakosság türelme. 

Hiszen bármennyire is örülünk az eredményeknek, 

bizony sok helyen, sok utcában még mindig további 

türelmet kell kérnünk. 

Dr. Miluczky Attila / polgármester 

 

****************************************************************************************** 

Felújítottuk az I.vh.-s emlékművet 

A címlapon és a hátoldalon látható fotók az I.vh.-s emlékmű felújításának átadási ünnepségén készültek. Először is 
ezúton is köszönöm a felújítást támogató Közép- és Kelet-Európai Történelem és Társadalom Kutatásáért 
Közalapítványnak, és annak főigazgatójának Dr. Schmidt Máriának, hogy a felújítást 1 millió forinttal támogatták. 
Köszönöm továbbá az elvégzett munkát Hanula Ferenc projektmenedzsernek és Füge István kivitelezőnek, Dudits Pálnak 
és a köztisztviselőknek, örömmel tölt el, hogy ez így megvalósulhatott! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      emlékeztetőül: felújítás előtt fordítva  

 

     

koszosan, repedten, törötten, olvashatatlanul 
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Az első világháború frontjain ezrével hullottak el 
Magyarország katonái. Áldozatuk előtti tisztelgésre 
alakult a „Hősök Emlékét Megörökítő Országos 
Bizottság" (HEMOB) 1915-ben, amely kérte a 
belügyminisztertől a megfelelő emlékművek 
fölállítását, és egyben segítségét is fölajánlotta. 
Tevékenységük eredményeként 1917-ben a magyar 
parlament is foglalkozott a kérdéssel. Sándor János 
belügyminiszter ez év tavaszán beterjesztette a 
VIII. tc.-et, amely kimondta: „Őrizze meg a késő 
utókor kegyelettel azok áldott emlékét, akik 
életükkel adóztak a veszélyben forgó haza 
védelmében". A törvénycikk második szakasza 
előírta, hogy minden község (város) örökítse meg 
hősi halottai nevét. 

A hősi emlékművek emelése lassan haladt. A 
háború, a forradalmak és az idegen katonai 
megszállás, illetve a gazdasági nehézségek 
akadályozták a megvalósulást. Egyeken azonban 
még a jogszabályi háttér megjelenése előtt 1916. 
november 28-án indítványozták először a hősök 
neveinek megörökítését. Erről a következő 1924-es 
újságcikk is tanúskodik: 

1916 évi november hó 28. napján Egyek község 
Képviselő-testületének közgyűlése a főjegyző 
javaslatára 200 K. községi hozzájárulást szavazott 
meg a világháborúban hősi halált halt katonák 
nevének megörökítése céljából emelendő műhöz. 
Különböző lelkes akciók folyton szaporították ezt az 
összeget, amely kb. 10 000 koronára rúgott, amikor 
a háború utáni összeomlás teljesen 
elértéktelenítette az alapot. Így a már előzőleg 
megalakult szoborbizottság 1921. évi május hó 4. 
napján elhatározta, hogy ismét végig házaltatja az 

egész községet, de csak természetbeni 
adományokat fogad el. A házalás napját ugyanezen 
hónap 8. napjára tűzte ki. Ennek a gyűjtésnek 
eredményeképpen 35 mm (métermázsa) búza 
került össze. Ezen összeghez a községi Képviselő-
testület 1922. évi november hó 22. napján tartott 
közgyűlésében 90 mm búzát szavazott meg. 
Végeredményben az 1924. évi költségvetésben 
biztosított összeggel együtt 251 mm búzába került 
az egész emlékmű, melynek leleplezése 1924. évi 
május hó 8-án történt. 

A korabeli cikkből idézett szövegben nem teljesen 
világos, mi az a métermázsa. Annak idején kezdték 
bevezetni az SI mértékegységet, amit más néven 
metrikus rendszernek is nevezünk. Metrikus mert 
az alap mértékegysége a méter. Az elnevezéssel az 
hangsúlyozták, hogy ez nem vekni, meg nem 
akármilyen mázsa, hanem a metrikus rendszer 
mázsája, métermázsa. 1 métermázsa az pontosan 
annyi, mint ma egy mázsa, azaz 100 kg. Ma egy 
mázsa búza ca. 5.000,- Ft, annak idején 251 mázsa 
búza mai áron ca. 1.255.000,- Ft lett volna. A pénz 
és a búza értéke akkoriban teljesen más volt, mint 
ma, akkoriban 1 mázsa búzáért 1 hétig is 
eldolgozott valaki, ma 1 mázsa búza árát az átlag 1 
nap alatt megkeresi, tehát azt is mondhatjuk kb. 
ötször annyit ért, mint ma. Ezt a logikát követve 
mai áron kb. 6 millió forintba kerülhetett az 
emlékmű felállítása 1924-ben. 

Az emlékművön 222 fő egyeki lakos hősi áldozata 
előtt tisztelgünk. Büszkék lehetünk mindannyian, 
hogy van olyan erős a közösségünk, hogy ezt a 
felújítást 93 évvel később, 2017-ben el tudtuk 
végezni. 

Dr. Miluczky Attila / polgármester 

 

 

 

 

Dr. Tóth Sándor jogász egyéb jogi foglalkozású munkakörben alkalmazott munkatársunk a 
lakosság részére ingyenes jogi tanácsadást nyújt Hétfőtől - Péntekig napi 6 órában 

 reggel 7:30-12:00, 13:00-14:30 között Egyek, Erzsébet u. 11. sz. alatti lakásán. 
 

Tevékenysége nem a klasszikus ügyvédi munka, azonban felöleli a polgári jogi (kártérítéssel, 
szerződéses viszonyokkal, családjoggal, öröklési joggal, stb.), munkajoggal stb. kapcsolatos 

tanácsadást, az egyeki lakosság részére nyújtandó felvilágosító útbaigazítást. 

 Tel.: +36 30 985 8855 
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Tájékoztató az Egyeki Sportbarátok Sportegyesületének elmúlt évi tevékenységéről. 

 
2016-ban az egyeki sportélet területén a lehetőség és színvonal tekintetében is további előrelépés történt a 

sportcentrum megnyitásával és a műfüves pálya átadásával. 

 
2016-os év szakmai történések 

 

Labdarúgás: 

 

Utánpótlás labdarúgó csapataink szerepeltek a 

Bozsik programban (U7-9-11-13-as csapatokkal), 

illetve a megyei bajnokságban (U16-19-es és felnőtt 

csapatokkal). 

2016-ban is az utánpótlás korú gyerekek részére a 

korcsoportok közötti folyamatos átmenettel tovább 

tudtuk biztosítani a kihagyásmentes versenyzési 

lehetőséget. 

A korábbi években elért csapat szám bővítéssel, 

majd a maximális korcsoport elérésének 

megtartásával célunkat elértük, az életkori 

sajátosságnak megfelelően a gyerekek 

korcsoportjainak folyamatossága biztosításra került. 

 

2015/16-os Megyei bajnokságra ismét három, U-16, 

U-19 és felnőtt csapatot tudtunk nevezni.  

Nagy erőfeszítések és komoly munkának 

köszönhetően kitűnő körülmények között tehetik 

meg játékosaink a felkészüléseiket. Az Egyeki 

sportpálya rendezettsége, állaga a megye pályáit 

tekintve is átlagon felüli (amit elsődlegesen a 

vendégcsapatok megjegyzései, illetve a 

játékvezetők elismerő szavai alapján jegyezzük 

meg.), amire nagyon büszke lehet az egész 

település. A sporttelep bővítésével (telekösszevonás 

a sportköz egy részével) megvalósult egy korábbi 

sikeres pályázat a műfüves pályaépítési projekt 

keretében, így településünk is büszkélkedhet egy 20 

x 40 –es műfüves labdarúgó pályával, amihez 

lelátó, kispad, és külön led világítás is párosult.    

      

 

A TAO-s pályázatoknak (beruházási, utánpótlás 

nevelési), illetve ezen keresztül a vállalkozók 

támogatásának köszönhetően jól felszerelt az 

egyesület sporteszközökben és sportfelszerelésben, 

jó ránézni a csapatainkra egy-egy fesztiválon illetve 

bajnoki mérkőzésen. Valószínűleg ennek is 

köszönhető, hogy eredményekben is többször jobb 

eredményeket produkálnak csapataink. 

 

Asztalitenisz: 

 

A Megye csapatbajnokságon 2014 őszétől nem 

indítottunk csapatot, elnökségi döntés alapján az 

utánpótlás nevelésre kívántunk nagyobb hangsúlyt 

fektetni, így 2015től hetente Debrecenből járt ki egy 

para-olimpikon edző, aki az általános iskola 

tornatermében tartotta az iskola valamennyi 

érdeklődő tanulója részére a foglalkozásokat 2 

korcsoportra bontva. A résztvevők részére teljesen 
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díjmentes volt a (az egyesület fizette az edző 

napidíját és utazási költségét) foglalkozás, sajnos 

azonban ez is érdeklődés hiányában megszűnt. A 

Megyei csapatbajnokságokon való ismételt 

elindulást mérlegelte, a vezetőség – a meghatározó 

játékosok elfoglaltságára való tekintettel – úgy 

döntött, hogy egyelőre nem nevezünk. Így 2016-ban 

is és jelenleg is csak hobbi szinten és 

alkalomszerűen történik a pingpong élet 

településünkön, azonban a lehetőség továbbra is 

adott. 

 

Fitnesz, kondicionálás: 

 

Továbbra is bárkinek, aki az alapszabályunkat 

elfogadja, folyamatosan biztosítjuk a sportolási 

lehetőséget ezeken a területeken is. Nagy 

előrelépésnek tartjuk, hogy egyéni továbbképzés 

eredményeképpen aerobic oktatói bizonyítvánnyal 

rendelkező oktató vezényli a mozgássorozatokat. A 

Fitnesz edzések lehetőségei az Óvoda u. 2. szám 

alatti teremben történnek. A foglalkozásokat külön 

díjazás nélkül, csak az éves tagdíj, illetve ezzel 

azonos mértékű támogató (pártoló) tagdíj mellett 

már igénybe lehet venni. 

 

További jelentős előrelépési lehetőséget csillantotta 

meg a kondicionáló terem vonatkozásában egy 

sikeres pályázat megvalósítása a sportcentrum 

kialakítása terén. 2016. május végén a beruházás 

megvalósult, a működtetést az egyesület 2016. 

júniusában megkezdte. 

    

Az épületben az edzőterem 180 m2-es, itt 

találhatóak a különböző kondicionáló, fitnesz, 

kardiógépek, melyek valamennyi izomcsoport 

edzésére alkalmasak. Széleskörű igényeket 

áttekintve, beüzemelésre került egy álló szolárium, 

és a közelmúltban egy finn szauna. Az egyesület a 

kisgyermekesekre is gondolva, alkalmanként 1-2 

gyermekfelügyeletet is biztosít a termet használó 

anyukák részére. Jelenleg a nyitvatartási idő 

hétfőtől péntekig 8-20-ig, szombaton 13-tól 19-ig és 

vasárnap 14-től 18-ig, melyet a termet használók 

igényeihez próbáltuk igazítani. 

 

Gazdasági helyzet: 

 

A 2016-os évről készült Egyszerűsített 

Pénztárjelentésünk (aminek mellékletét képezi 

többek között a Mérleg és Eredmény kimutatás is), 

az Országos Bírósági Hivatalhoz az előírt határidőn 

belül elküldésre került, mely megtekinthető a 

Hivatal hivatalos oldalán. 

 

Egyesületünknél a bevételek és kiadások alakulását 

szakosztályonként is figyelemmel kísérjük a 

hatékony gazdálkodás érdekében. Ezek a belső 

információk az elnökség részére fontos 

információkat tartalmaznak a különböző stratégiai 

döntések meghozatalában. 

 

Egyek Nagyközség Önkormányzata 2016. évi 

költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről szóló 

rendeletében az Egyeki Sportbarátok 

Sportegyesülete részére 1.200.000 Ft, azaz 

Egymillió-kettőszázezer forint működési támogatást 

biztosított a Civil szervezetek támogatása 

kormányzati funkció szerinti besorolás alapján, 

melyből április 04-én 900 000 Ft, és a zárolás 

feloldása után december 20-án 300 000 Ft került 

átutalva az egyesület főszámlájára. 

Az átutalt támogatási összeget teljes mértékben a 

Támogatási szerződés 2. pontjában meghatározottak 
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szerint használta fel egyesületünk. Az egyesületünk 

kiemelt hangsúlyt fektet a hosszú távú 

működőképesség fenntartására. Ezért a 

rendelkezésre bocsátott pénzeszközt elsődlegesen 

működő képesség fenntartására, játék feltételeinek 

biztosítására fordítottuk. (Játékengedélyek, 

igazolások, nevezési díjak, pályakarbantartásra, 

sporteszközök vásárlására, rezsi költségekre 

használtuk fel.) 

 

A Támogatási szerződésekben rögzítetteknek eleget 

téve határidőben (2017. 01. 25-én) eleget tettünk az 

elszámolási kötelezettségünknek.  

 

Nagy jelentőséggel bír egy szervezet életében a 

 pályázati lehetőségek és azok megvalósíthatósága, 

ezért erről is egy kicsit részletesebben. 

 

Az alapvető működési feladatokon túl, 

egyesületünk folyamatosan figyelemmel kísérte a 

pályázati lehetőségeket is, melyekhez a szükséges 

önerőt eddig mindig sikerült biztosítani. 

Egyesületünk a hatékony működés érdekében, a 

számunkra elérhető legtöbb lehetőség 

megragadásával próbál a település lakosain túl, az 

Önkormányzat civil szervezetekkel szemben 

támasztott elvárásának megfelelni. 

 

 

MLSZ TAO-os pályázatok: 

 

 Egyesületünk a 2015/2016-os bajnoki évre: 

- a tárgyi eszköz beruházás, felújítás 

jogcímen a nézőtéri WC kialakítását 

tervezte be, amit sajnos nem sikerült 

feltölteni
1
, így a felhasználás 

meghosszabbítását kezdeményeztem. 

- utánpótlás-nevelési feladatok jogcímen 

nyert támogatás, amiből szintén nem 

sikerült a teljes összeget feltölteni, így 

ezen tételnek is a felhasználás 

meghosszabbítását kezdeményeztem. 

 Egyesületünk a 2016/2017-es bajnoki évre: 

- a tárgyi eszköz beruházás, felújítás 

jogcímen új sportöltöző kialakítása lett 

tervezve, amit sikerült feltölteni, így a 

megvalósítása folyamatban van. 

- utánpótlás-nevelési feladatok jogcímen 

nyert támogatást, amit szintén sikerült 

feltölteni, így a pályázatokban tervezett 

jogcímek megvalósítása folyamatban van. 

Az előző évben fel nem töltött keretösszeg, ami 

hosszabbításra került, szintén sikeresen feltöltésre 

került, aminek megvalósítása is folyamatban van. 

 

NEA: 

 2015. őszén volt kiírva, és így benyújtva a 

2016-ra vonatkozó NEA-2016-M működési 

pályázat. Erre egyesületünk egy pályázatot 

nyújtott be, amit sikeresen megnyert. A 

pályázatot megvalósítottuk és az előírt 

határidő előtt (2017. április) a pénzügyi 

elszámolásnak is eleget tettünk. 

                                                 
1
 A feltöltés azt jelenti, hogy olyan gazdasági társaság találása, 

aki a társasági adójáról úgy nyilatkozik, hogy egyesületünket 

kívánja támogatni és az adója terhére az összeget át is utalja. 

 

Rendezvényeink: 

 

Egyesületünk a település életében más 

területeken is szerepet vállalt, így különböző 

rendezvények szervezését, bonyolítását is 

felvállalta, melyeket jelen pályázati forráson 

túl más pályázati forrásból, illetve önerőből 

valósított meg. (Pl.: szezonzáró zenés 

mulatság, családi sportnap, sportbál.) 

A sikeres évadzárásra (itt szeretném 

megemlíteni, hogy felnőtt csapatunk 

kiemelkedő teljesítményt nyújtott a 2016-os 

tavaszi fordulóban ugyanis 13 fordulón 

keresztül volt veretlen, aminek 

eredményeként nagyon kicsivel maradt le a 

dobogóról) került megrendezésre a Zenés 

Mulattság. Biztosítva ezzel az egyeki 

fiatalok kulturált szórakozási lehetőségét is. 

Az est - ahol minden korosztály 

képviseltette magát, elérte célját, hiszen 

táncos jókedv kísérte végig az éjszakát. 

 

 

Ecsedi János 

 alpolgármester 
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HÁZIREND 

(4069 Egyek Fő utca 2. szám alatt működő  

Sportcentrum üzemeltetéséhez) 
 

A Sportcentrum területén lévő épület, helyiségek, gépek, berendezések 

csak rendeltetésnek megfelelően használhatóak. A Sportcentrum 

használója nem sérthet meg vonatkozóhatályos jogszabályi előírásokat, 

rendelkezéseket, illetve jelen Házirendben foglalt szabályokat. 

Szabályok: 

 A Sportcentrum területén minden vendégre kötelező érvényű a 

rend és a tisztaság betartása, alapvető elvárás a másik vendég 

tiszteletben tartása, a kulturált viselkedés.  

 A Sportcentrum üzemeltetője nem vállal felelősséget a 

személyekben vagy anyagi értékben keletkezett károkért, 

amennyiben azok a Házirend be nem tartásából, illetve a vendégek 

felelőtlen magatartásából erednek. 

 Nem vállal felelősséget továbbá az elveszett, eltulajdonított 

tárgyakért, eszközökért. 

 A megtaláló a talált tárgyakat a Sportcentrum recepcióján köteles 

dokumentálás mellett leadni. 

 A szolgáltatásokat minden vendég saját felelősségére és 

kockázatára veszi igénybe, illetve gépeket, berendezéseket 

mindenki saját felelősségére használhatja. 

 E Házirendet az üzemeltető saját belátása szerint módosíthatja, 

illetőleg kiegészítheti. 

 A Sportcentrum házirendje minden szolgáltatást igénybe vevő 

vendég számára szabadon, a Sportcentrum recepcióján elérhető és 

áttekinthető. A szolgáltatások igénybevétele a Házirend 

egyidejűleg történő elfogadását jelenti.  

Edzőterem: 

 14 éven aluli gyermek nem tartózkodhat az edzőterem területén. 0-

14 év közötti gyermek a megőrzőben, szülői vagy 

gyermekmegőrző felügyelete mellett tartózkodhat. 

 Az edzőteremben csak megfelelő sportöltözetben (sportcipő, trikó, 

póló, top, sportnadrág) lehet belépni és edzeni. A papucsban, 

szandálban való edzés, illetve mezítláb történő edzés nem 

engedélyezett. Mindenféle utcai viseletű cipő használata TILOS!  

 A Sportcentrum területén dolgozóknak, személyi edzőknek 

kötelessége felhívni az idelátogatók figyelmét a megfelelő 

sportöltözet használatára. 

 A vendégek az edzőgépeket és eszközöket kizárólag rendeltetésnek 

megfelelően a vendég alkatának és erőnlétének megfelelően saját 

felelősségére használhatják. 

 A gépek és eszközök használatát követően minden használó, a 

gépeket alaphelyzetbe, az eszközöket rendszeresített tároló helyre 

történő visszahelyezésével köteles hátrahagyni. 

 Az eszközök használatát a Sportcentrum dolgozói segítik és 

ellenőrzik. 

 Edzés közben a törölköző használata kötelező! 

A Sportcentrum területén tilos: 

 a dohányzás és az alkohol fogyasztása, 

 az olyan másokat zavaró tevékenység, amely a Sportcentrum 

szolgáltatási tevékenységén kívül esik, jogszabályba ütközik, 

illetve közerkölcsöt sért, 

 minden olyan tevékenység, ami erős zajjal, szaggal vagy egyéb 

környezeti ártalommal jár, 

 drogok, tiltott doppingszerek, narkotikumok fogyasztása vagy 

ezekkel való visszaélése, illetve bármely veszélyes anyag és/vagy 

tárgy (robbanóanyagok, pirotechnikai eszközök, fegyverek), 

továbbá mindenféle alkohol, illetőleg állat bevitele, 

 az üzemeltető engedélye nélkül kereskedelmi tevékenység, tiltott 

szerencsejáték végzése, reklám, propaganda, (reklámtáblák, 

falragaszok, szórólapok) elhelyezése, hang és képanyag készítése, 

zene szolgáltatása. 

 

Egyesület Elnöksége 
 

E g y e k i  S p o r t b a r á t o k  S p o r t e g y e s ü l e t e  

KSH: 18567386-9312-521-09; Adószáma: 18567386-1-09 

cégjegyzékszám: 2743 

Székhely: 4069 Egyek Csalogány utca 12. 

SPORTPÁLYA HÁZIRENDJE 
 

(4069 Egyek Sport köz 5.) 

 

Egyek Nagyközség Önkormányzatának tulajdonában és Egyeki 

SBSE kezelésében lévő sporttelepnek a rajtalévő építménynek, 

Élőfüves pálya, műfüves pálya, Fallabda pálya, „Kondipark”-nak 

továbbiakban sportlétesítménynek az alábbi a kötelezően betartandó 

Házirendje: 

 Nyitvatartási idő, minden nap: 8.00- 20.00 óráig, 

         az egyesület a nyitvatartási idő és a Házirend változtatásának 

jogát fenntartja. 

 A sportlétesítmény nem közterület, a nyitvatartási időn túli, 

illetéktelen behatolás büntető jogi eljárást vonhat maga után. 

 A sportlétesítményt az egyesület tényleges tagjai, pártoló tagjai, 

illetve személyes közreműködéssel segítő tagjai használhatják. 

Az előbb felsoroltakon kívül csak az előzetesen írásban 

benyújtott kérelem alapján az egyesület elnöke vagy elnökség 

által meghozott döntés alapján adott eseti engedéllyel vehetik 

igénybe a sportlétesítményt. 

 A létesítményt a kültéri testedző és mozgáskoordinációt javító 

sporteszközöket mindenki csak saját felelősségére használhatja, 

a „Kondipark” eszközeit 14 év alatti személy csak felügyelet 

(szülői, hozzátartozói, nevelői) mellett használhatja. A 

használat előtt mindenki vegye figyelembe a saját fizikai 

állapotát. A sérülések megelőzése előtt megfelelő bemelegítés 

végzése ajánlott. Tilos mások zavarása gyakorlatok közben. A 

testedzés koncentrációt igényel, a koncentráció elvesztése 

balesetet eredményezhet. Esetleges balesetekért a 

sportegyesület elnöksége felelősséget nem vállal. 

 Balesetről, káreseményről az egyesület elnökségét értesíteni 

kell, aki gondoskodik a jegyzőkönyv felvételéről és a további 

intézkedés megtételéről, 

 A létesítmény és azok eszközeinek a nem rendeltetésszerű 

használatkor a sportegyesület elnöke vagy elnöksége a 

használatot megtagadhatja. A nem rendeltetésszerű 

használatból eredő károkat minden esetben a kárt okozónak 

(elkövetőnek) meg kell térítenie. 

 A sportegyesület elnökének illetve a mindenkori 

megbízottjának utasításait a pálya használatakor be kell tartani. 

A sportlétesítményt, egyesület sportfelszereléseit, eszközeit, 

csak rendeltetésüknek megfelelően szabad használni.  

 A sportlétesítmény területére behozott értéktárgyakért az egyesület 

felelősséget nem vállal. 

 A sportlétesítmény területén szemetelni, dohányozni tilos. 

 A sportlétesítmény területére állatot bevinni tilos. 

 A sportlétesítmény területére ütő, vágó, szúró eszközt bevinni 

tilos. 

 A sportlétesítményt csak megfelelő sport felszerelésben 

használható, hiányos öltözetben használni tilos. 

 A sportlétesítmény területén járművel, gépjárművel behajtani, 

közlekedni tilos, kivétel az elnök vagy elnökség eseti engedélye 

alapján különböző településszintű rendezvények szervezése 

kapcsán. 

 A sportlétesítmény vezetése megtagadhatja a belépést: 

- aki a használatra nem jogosult, 

- aki kábítószer, alkohol, vagy bódító hatású gyógyszer 

hatása alatt áll, 

- aki korlátozott cselekvőképességű és felügyelet nélkül van, 

- aki botrányosan viselkedik, 

- aki már kárt okozott a sportlétesítményben, 

- akit a sportlétesítmény vezetése már eltiltott a létesítmény 

látogatásától. 

Egyesület Elnöksége 

 

Sportlétesítmény üzemeltetője: 

E g y e k i  S p o r t b a r á t o k  S p o r t e g y e s ü l e t e  

KSH: 18567386-9312-521-09; Adószáma: 18567386-1-09 

cégjegyzékszám: 2743 

Székhely: 4069 Egyek Csalogány utca 12. 
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Épülünk, szépülünk, fejlődünk ? 

  

  

  

Polgármesterként mindig külön örömmel tölt el, ha épül-

szépül településünk. Szeretem, ha településünk régóta 

elfeledett, elhanyagolt építő kockái a helyükre kerülnek 

vagy megújulnak. Úgy képzelem, hogy el fog jönni az az 

idő, amikor munkahelyteremtő beruházási szándékkal 

komoly döntéshozó emberek érkeznek településünkre. 

Nekik majd kellenek mindenféle, adatok, számítások, 

kedvezmények és támogatások, de ők is csak emberek 

lesznek, akik a szakmai paramétereken túl személyes 

benyomásaikra is hagyatkozni fognak. 

Mutathatom én a szép fejlesztéseinket, meg sorolhatom 

a vonzóbbnál-vonzóbb kedvezményeket, ők majd 

nélkülem is, szép csendesen, a maguk tempójában körbe 

mennek a településen és a bennük kialakuló személyes 

benyomás alapján fogják meghozni döntésüket. Ha azt 

látják, hogy itt jóravaló emberek laknak, akikből hasznot 

termelhetnek, akkor létesülnek minőségi munkahelyek, 

ha azt látják, hogy itt semmirekellők élnek, akik nekik 

kárt fognak okozni, tovább állnak és marad a közmunka. 

Fenti képeket a Rákóczi utca meghosszabbításában, az 

Attila-telep felé vezető úton készítettem 2017.06.10-én. 

Az alábbiakat a Dorogmai út mellett Vitéz Zsolt 

képviselő úr 2016.10.22-én fényképezte. 

  

Különös, hogy a lomtalanítás napján, amikor csak ki 

kellett volna tenni a lomot a kapu elé, két helyre is vittek 

ki az út mellé számítógépes alkatrészek műanyag 

burkolatait. A hulladékot elvitték volna ingyen a ház 

elől, de ez a ”ravasz” egyeki ”barátunknak” nem volt 

elég jó megoldás, inkább költséges módon, gépjárművel 

kivitte a határba és azt ott szétdobálta. Az önkormányzat 

pedig jobb megoldás híján kiküldte embereit, azok 

összeszedték, átszállították a tiszafüredi lerakóba, ott 

mérlegelték és tonnánként 70.000,- forintot fizettettek 

velünk. Kérdezem: ezért fizessük az adót, hogy a 

szellemileg visszamaradt barátaink után fizethessünk a 

semmiért ? 
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Mivel az önkormányzat 2010 óta milliókat költött az illegális hulladéklerakók felszámolására, elegem lett. 

Idézem a törvény idevonatkozó részét: 

Btk. 280. § (1) Aki a földet, a levegőt, a vizet, az 

élővilágot, valamint azok összetevőit jelentős 

mértékű szennyezéssel vagy más módon 

 a) veszélyezteti, 

 b) olyan mértékben károsítja, hogy annak 

természetes vagy korábbi állapota csak 

beavatkozással állítható helyre, 

 c) olyan mértékben károsítja, hogy annak 

természetes vagy korábbi állapota nem 

állítható helyre, bűntettet követ el, és az a) 

pontban meghatározott esetben három évig, 

a b) pontban meghatározott esetben öt évig, 

a c) pontban meghatározott esetben két évtől 

nyolc évig terjedő szabadságvesztéssel 

büntetendő. 

(2) Aki személyes használatra szolgáló mennyiséget 

meghaladó, ózonréteget károsító anyagot vagy ilyen 

anyagot tartalmazó terméket az ország területére 

behoz, onnan kivisz, vagy azt forgalomba hozza, 

bűntettet követ el, és három évig terjedő 

szabadságvesztéssel büntetendő. 

(3) Aki a környezetkárosítást gondatlanságból 

követi el, vétség miatt az (1) bekezdés a) pontja, 

illetve a (2) bekezdés esetén egy évig terjedő 

szabadságvesztéssel, közérdekű munkával vagy 

pénzbüntetéssel, az (1) bekezdés b) pontja esetén két 

évig terjedő szabadságvesztéssel, közérdekű 

munkával vagy pénzbüntetéssel, c) pontja esetén 

három évig terjedő szabadságvesztéssel büntetendő. 

(4) Az (1) bekezdés a) pontja, valamint a (3) 

bekezdés első és második fordulata esetén az 

elkövető nem büntethető, az (1) bekezdés b) pontja 

esetén pedig büntetése korlátlanul enyhíthető, ha az 

elsőfokú ítélet meghozataláig a cselekménye által 

bekövetkezett veszélyt, illetve környezetkárosodást 

megszünteti, a károsodott környezetet helyreállítja. 

(5) E § alkalmazásában szennyezés: a föld, a 

levegő, a víz, az élővilág, valamint azok összetevői 

jogszabályban vagy hatósági határozatban 

megállapított kibocsátási határértéket meghaladó 

terhelése. 

 

50.000,- Ft jutalom 
 

Annak érdekében, hogy településünk szép és tiszta legyen 50.000,- Ft jutalmat ajánlok fel annak, akinek 

közreműködésével a fenti képekhez hasonló helyzetek megelőzése érdekében a hasonló elkövetőket a Btk. 280. 

§ alapján jogerősen felelősségre vonhatjuk. 

Mivel szinte mindenkinek van mobil telefonja, tessenek nyugodtan a környezetszennyező ”barátainkat” 

lefényképezni. Személyesen várom a jelentkezőket! 

Dr. Miluczky Attila / polgármester 

***************************************************************************************** 

 

Hogyan pecázhatunk a válykoson szabályosan ? 

 

Önkormányzatunk az elmúlt években igencsak sok 

energiát fektetett a válykos szépítésébe, 

használhatóságába. Célunk egyrészt az volt, hogy 

csökkentsük a tó bűzforrásként való működését, 

másrészt szépíteni akartunk a tó megjelenésén, 

karakterisztikáján. A medertisztítással elértük, hogy 

körbe csónakázható a tó, de az élővilágnak is 

megmaradt a helye. A kitermelt iszapot a széleken 

elhelyezve egy kotróutat alakítottunk ki, ami 

legközelebb megkönnyíti az újabb kotrást és 

kitűnően alkalmas futópályának vagy 

horgászhelyeknek. 

A fejlesztéseket a lakosság örömmel fogadta. 

Megindult a csónakázás, amit vízibiciklivel 

kívánunk bővíteni és horgászni is egyre többen 

járnak ki. Az új tevékenységekkel új problémák is 

felmerültek. Vannak akik jóindulattal halat 

telepítettek a válykosba, így tett az önkormányzat 

is, amikor 50 kg amurt hozatott bele. 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Btk
https://hu.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6ld
https://hu.wikipedia.org/wiki/Leveg%C5%91
https://hu.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADz
https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=%C3%89l%C5%91vil%C3%A1g&action=edit&redlink=1
https://hu.wikipedia.org/wiki/B%C5%B1ntett
https://hu.wikipedia.org/wiki/Szabads%C3%A1gveszt%C3%A9s
https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%93zonr%C3%A9teg
https://hu.wikipedia.org/wiki/Gondatlans%C3%A1g
https://hu.wikipedia.org/wiki/V%C3%A9ts%C3%A9g
https://hu.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6z%C3%A9rdek%C5%B1_munka
https://hu.wikipedia.org/wiki/P%C3%A9nzb%C3%BCntet%C3%A9s
https://hu.wikipedia.org/wiki/Jogszab%C3%A1ly
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Vannak viszont, akik tudatlanságukból 

fakadóan teljesen természetesnek veszik, 

hogy a kifogott kishalakat szétdobálják a 

parton vagy vederszám hazavigyék a 

macskáknak. Ez elfogadhatatlan magatartás. 

Az is elfogadhatatlan, hogy a gyepesített 

kotróútra kocsival lejárjanak, hogy az 

ültetett virágokat kitépdessék vagy az 

”ingyenhorgászat” közben szétdobálják a 

szemetet. Hogy mit szabad, mit nem szabad, 

próbáltuk egy szabályzat megalkotásával 

rendezni. 

Mivel az Önkormányzat tízmilliókat költött 

arra, hogy rendezett, szemet gyönyörködtető 

viszonyok alakuljanak ki, egy pár ezer 

forintos horgászat miatt senkit sem akarunk 

elüldözni. Jöjjenek minél többen, számomra 

az lenne a legszebb, ha 10 méterenként  

                  horgásznának, de a szabályokat tartsák be!  

Az ide vonatkozó szabályok hasonlóak a vadászatra vonatkozóakhoz: 

1. Horgászvizsgát kell tenni 

2. Horgászegyesületi tagsággal kell rendelkezni 

3. Állami horgászjegyet kell váltani 

4. Fenti 3 birtokában területi jegyet kell váltani 
 

Ezzel kapcsolatban ajánlom figyelmükbe Márkus 

Gábor, a Hajdú-Bihar Megyei Horgászszervezetek 

Szövetsége elnökének a Hajdú-Bihari Napló 

számára adott nyilatkozatát: 

„A tagfelvétel alapja a sikeres horgászvizsga, 

amelyen számot kell adni a legfontosabb 

tudnivalókból, s ehhez megvannak a segédanyagok, 

azokból fel lehet rá készülni. Minden hónap első 

hétfőjére esik a vizsgáztatás Debrecenben a Blaháné 

utcai irodánkban, és kérésre kimegyünk az 

egyesületekhez is. Az igények növekedéséhez 

igazodva azonban változtattunk az eddigi 

gyakorlaton, és amennyiben valaki előre jelzi 

nekünk a vizsgázási szándékát, akkor hivatali 

időben erre bármikor sor kerülhet az irodában. Ez is 

annak az új koncepciónak a része, amit a 

működésünkben be akarunk vezetni, hogy még 

jobban szolgáljuk a tagság érdekeit. A sikeres 

vizsga után ki lehet váltani az állami horgászjegyet, 

melynek az ára egységesen 2 ezer forint, 

ugyanennyi a szövetségi hozzájárulás, de a 70 éven 

felülieknek, az ifjúsági korosztályúaknak, a nőknek 

és az igazoltan fogyatékkal élőknek csak ezer. A 

fogási napló 200 forintba kerül, és kell még fizetni 

egyesületi hozzájárulást, ami jelenleg eltérő összegű 

lehet, de tervben van az országosan egységes tarifa 

bevezetése.” 

Fentiekből kiderül, hogy Egyek Nagyközség 

Önkormányzatának csak a területi jegy árát van 

joga megállapítani a válykos vonatkozásában. Mi 

mindenkinek engedjük az ingyenes horgászatot, 

de akinek nincs horgászvizsga vagy nem tagja a 

horgászegyesületnek vagy nem rendelkezik 

állami horgászjeggyel az büntetésre számíthat ! 

A vonatkozó jogszabályok ismeretének hiánya 

senkit sem mentesít az előírások betartása alól. A 

feltételek hiányában az illegális horgászat 

halvédelmi bírság kiszabását és a 

horgászjegyváltástól történő eltiltást vonja maga 

után. Gyermekeknek könnyebbség, hogy a 

gyermekhorgásznak 14. életévének betöltéséig 

térítésmentes állami gyermek horgászjegy váltható, 

mely gyermek területi engedéllyel együtt jogosít, 

felnőtt felügyelete mellett a horgászatra. A 14. 

életév betöltéséig nem, azt követően horgászvizsgát 

kell tenni. (Hhtv. 19. §, vhr. 10. § (5) bek.) 

A horgászatra jogosult horgászás közben köteles 

magánál tartani, legalább egy személyazonosságát 

igazoló okmányt, horgászati okmányait: állami 

horgászjegyét, horgászszervezeti tagságát igazoló 

horgászigazolványát, a vízre szóló területi 

engedélyét és fogási naplóját. Az ellenőrzésre 

jogosult személyek (halőr, mezőőr, valamint a 

rendőr és más hatósági közegek és a társadalmi 

fotó: Ecsedi János, haltelepítés a válykosba 
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halőr) felszólítására a horgásznak ellenőrzésre át 

kell adnia horgászati okmányait, igazolnia kell 

személyazonosságát és lehetővé kell tennie a 

horgászeszközök és a zsákmány megvizsgálását. Az 

ellenőrzésre jogosult személy a horgászatra jogosító 

okmányok vagy a jogosultság hiányában, illetve 

ellenőrzési céllal azt a járművet, amelyen 

feltehetően halzsákmány van, működési területükön 

feltartóztathatja, átvizsgálhatja és jogosulatlan 

halzsákmány esetén az elkövetők ellen intézkedhet, 

a kifogott halat a vízbe kíméletesen 

visszahelyezteti, vagy visszahelyezi, az élettelen 

halat elismervény ellenében visszatartja. (Hhtv. 18, 

21.-22., 34. §) 

A bizonytalanságok eloszlatása, valamint a 

jogsértések, szankciók elkerülése érdekében a 

NÉBIH várja a horgászok kérdéseit az 

allamihalor@nebih.gov.hu e-mail címre. A helyi 

vonatkozású információkat vagy horgászjegy 

vásárlását Grendorf Miklóstól szerezhetik be, aki a 

Deák Ferenc úton lakik a tűzoltó tömlő szárító 

fatorony mögött.  

Fentiek tükrében Egyek Nagyközség 

Önkormányzata a 137/2017. (V.18.) számú 

határozata alapján a következő területi szabályzást 

alkotta meg a válykosra: 

Válykos tó használati szabályzata 

Magatartás 

 A TÓ TERÜLETÉN TÉRFIGYELŐ 

KAMERA VAN ELHELYEZVE! 

 A tó területén 14 éven aluliak csak felnőtt 

felügyelete mellett tartózkodhatnak. 

 FÜRÖDNI SZIGORÚAN TILOS! 

 Hangoskodni, zajongani, indokolatlanul 

hangosan zenét hallgatni, másokat zavarni 

szigorúan TILOS! 

 A tó partjára autóbehajtási lehetőség nincs, 

valamint motorkerékpárral, quaddal 

közlekedni is tilos. A kiválasztott 

horgászhelyen parkolni tilos! Parkolni csak 

az arra kijelölt helyen szabad.  

 A tó területén található létesítmények 

(asztalok, padok, építmények, stb.) 

megrongálása szigorúan TILOS! A 

létesítményekben keletkezett kárt a rongáló 

köteles teljes mértékben megtéríteni.  

 TILOS a tóba bármilyen tárgyat bedobni! (A 

kődobálás is TILOS!) 

 TILOS a tó környékén szemetelni, a 

környezetet, a fákat és növényeket rongálni. 

 A vízterülethez kapcsolódó teljes 

partszakaszon a tűzrakás szigorúan TILOS. 

Csónak használat 

 A csónak átvételekor fényképes igazolvány 

bemutatása kötelező (személyi igazolvány, 

jogosítvány vagy diák igazolvány stb.), 

melynek adatait a kölcsönzésért felelős 

személy a csónak és a tartozékok hiánytalan 

és sértetlen visszaadásáig megőriz. 

 A csónak használati díja 100 Ft/félóra, 

minden megkezdett félóra után 

 Minden csónakban maximum 4 fő 

tartózkodhat. 

 14 éven aluli csak felnőtt felügyeletével 

tartózkodhat a csónakban.  

 A csónak kölcsönvételét, kölcsönbe vevő 

nevével, aláírásával, lakcímével igazolja. 

 Kölcsönvevő aláírásával igazolja teljes körű 

vagyoni felelősségét a kölcsönvett csónak és 

tartozékai, továbbá a csónak használata 

során esetlegesen a csónak nem megfelelő 

használatából eredő harmadik személynek 

okozott kárért. 

 A csónakot használata befejeztével a 

csónaktároló stéghez történő megfelelő 

kikötése után, tiszta állapotban kell 

kölcsönadónak visszaszolgáltatni. 

 Nem megfelelő időjárási körülmények 

esetén kölcsönadó jelzésére a csónakázást 

azonnal fel kell függeszteni és a csónakkal a 

stéghez ki kell kötni. 

 A magántulajdonban lévő könnyű tömegű, 

kézzel vízre tehető vízi járművet külön 

engedély nélkül a Válykos tóra tehetnek. 

Horgászat 

 Horgászni maximum 2 bottal, botonként maximum 2 horoggal lehet. 

 A parton egymástól 10 méteres távolságtartással a szomszéd horgász zavarása nélkül horgászhatnak. 

 A stégeken 2 méteres távolságtartással a szomszéd horgász zavarása nélkül horgászhatnak. 

 A kifogott halakat kíméletesen kell visszaengedni, illetve kezelni. Tilos a halak kopoltyújába nyúlni és 

egyéb módon sérülést okozni. Tilos a halat magasról a vízbe dobni. 

 Etetni minden, a természetre nem káros anyaggal lehet. 
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 A horgászat befejeztével mindenki KÖTELES a saját horgászhelyén a szemetet összeszedni, a 

kihelyezett szeméttárolókba kidobni és a horgászhelyet eredeti állapotába átadni. 

 Erősen alkoholos egyén nem horgászhat, még saját felelősségére sem. 

 A horgász napi darabszám-korlátozás alá tartozó halfajokból naponta összesen 1 darabot, a napi 

darabszám-korlátozás alá nem eső őshonos halfajokból naponta összesen 5 kg-ot foghat ki. 
 

Magyar név Fajlagos tilalmi időszak Kifogható halak mérettartománya 
Naponta kifogható 

darabszám 

csuka 02. 01 – 03. 31. legalább 40 cm 1 db 

ponty 05.02. – 05. 31. legalább 30 cm 1 db 

amur  legalább 40 cm 1 db 

compó 05. 02 – 06. 15. legalább 25 cm 1 db 

harcsa 05. 02 – 06. 15. 
legalább 60 cm, fajlagos tilalmi 

időszakban legalább 100cm 
1 db 

 

 

Vízi közlekedés szabályai 

 

A csónak kötelező felszerelése: 

 Mentőmellény: a csónakban tartózkodó 

kiskorúak és úszni nem tudó felnőttek együttes 

számának megfelelően, de legalább 1 db, 

 Evező: a csónakban tartózkodó személyek 

számának és a csónak hajtásának megfelelően, 

de legalább 1db, 

 Kötél, vagy lánc: kikötésre és horgonyzásra 

alkalmas, és megfelelő állapotú kötél vagy lánc 

– legalább 10 fm, 

 Vízmerő eszköz: legalább 1 liter űrméretű 

vízmerő eszköz – 1 db, 

 Tábla: a csónak üzemben tartójának nevét és 

lakcímét (telephelyét) tartalmazó a 

csónaktesten tartósan rögzített tábla. 

 

Jégen tartózkodás szabályai 

 

A szabadvizek jegén tartózkodni csak akkor szabad, 

ha a jég kellő szilárdságú, nem olvadt, nem mozog. 

A fagyásban lévő jég a következőképpen terhelhető: 

 kb. 8 cm vastagságú jég: egy felnőttet bír el 

 kb. 12 cm vastagságú jég: egy csoport bír el 

illetve sportolásra alkalmas 

 kb. 18 cm vastagságú jég: szánkók, fakutyák 

használatára is alkalmas 

Tilos a szabadvizek jegén tartózkodni: 

 éjszaka, korlátozott látási viszonyok között, 

 járművel, a biztonságos munkavégzés 

kivételével, 

 kikötők és veszteglőhelyek területén, 

 folyókon. 
 

Aki a jégen léket vág, köteles a jégmentessé vált 

területet távolról felismerhető módon megjelölni, 

illetve körülhatárolni. A jégmentessé vált területet 1 

m magasságban, legalább 10 cm széles piros-fehér 

csíkozású korláttal kell ellátni. 

Ha gyanús ropogást, recsegést hall, azonnal 

feküdjön minél nagyobb testfelülettel a jégre és 

próbálja meg a legközelebbi biztos pontot hason 

csúszva elérni. Beszakadás esetén a felesleges 

mozdulatokat – félve a kihűléstől – kerülje, ezáltal 

megőrizve a ruházatunkban lévő szigetelő 

légréteget. Igyekezzen a lábával az ellenkező 

irányban lévő jég szélét elérni és a part felé 

előrelökni magát, illetve segítséget kérni. Ha partot 

ér, azonnal menjen meleg helyre, szárítkozzon meg, 

testét törölje szárazra, igyon forró, meleg italt. 

Kávé, alkohol fogyasztása tilos! 

Ne kezdjen felelőtlenül mások mentésébe, mert 

csak tetézheti a bajt. Hívjon segítséget és a mentést 

végzőt kötelekkel, társakkal biztosítsa! Ha más 

eszköz nincs, egy hosszú, de erős ágat, ruhadarabot 

nyújtson a jégbeszakadtnak: ha többen vannak, 

egymás lábát fogva – mint egy hason fekvő lánc- 

segíthetnek. 
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